АДМИНИСТРАЦИЯ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2022 № 356
г. Яранск

О внесении изменений в муниципальную программу
Яранского района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона № 131-Ф3 от

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 7, 34 Устава муниципального образования

Яранский муниципальный район Кировской области, принятого решением

Яранской районной Думы от 29.06.2005 № 353, постановления

администрации Яранского муниципального района Кировской области от

31.08.2020 № 390 «О разработке, реализации и оценке эффективности

реализации муниципальных программ муниципального образования

Яранский муниципальный район Кировской области», руководствуясь

решением Яранской районной Думы от 29.08.2022 № 82 «О внесении

изменений в решение Яранской районной Думы от 17.12.2021 № 19 «О

бюджете муниципального образования Яранский муниципальный район

Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальиую плограммр Яранско го райкна Кировской

области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением

администрации Яран^ого муниципального района Кировской области от

29.12.2020 № 619 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Яран^ого муниципального района Кировской

1
ч< '' ■

области «Развитие культуры и туризма» (далее - Муниципальная

программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции,

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 к Муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции,

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на

заместителя начальника Управления культуры Яранского района Капустину

Н.Л.

Глава
Яранского

Приложение № 2
постановлению администрации Яранского района от 29.08.2022 № 356

к
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации Яранского района от 29.12.2020 № 619

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы ** •» * ' s

N п/п муниципальной
программы,

Источник
финансирования <1>

Расходы, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 2025 итого

Муниципальная
программа"..."

всего 105094,6 79729,5 63365,0 63261,0 63261,0 372215,1

федеральный бюджет 30754,6 1672,3 172,3 172,3 172,3 32944,0

областной бюджет 22192,3 29147,4 20401,1 23130,1 23130,1 115504,8

местный бюджет 52147,8 48909,8 42791,6 39958,6 39958,6 223766,4

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Справочно: налоговый
расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

1.1.

Отдельное мероприятие
"Организация и
предоставление
дополнительного
образования детям в
музыкальных школах..."

всего 14214,5 14102,0 13623,8 13685,0 13685,0 69310,3

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 3948,2 4692,3 4160,0 4744,0 4744,0 22288,5

местный бюджет 10266,3 9409,7 9463,8 8941,0 8941,0 47021,8

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

2.

Отдельное мероприятие
"Организация
культурного досуга
населения(РДНТ)..."

всего 24104,1 27938,4 22942,8 22938,5 22938,5 120862,3

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 7101,4 10170,0 7459,5 8488,5 8488,5 4 {707,9

местный бюджет 17002,7 17768,4 15483,3 14450,0 14450,0 79154,4

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

всего 5736,3 5644,9 4755,0 4779,5 4779,5 25695,2

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 1647,4 2010,0 1420,0 1637,0 1637,0 8351,4

3.
отдельное мероприятие
’’Развитие и поддержка
музейного дела.. ">

местный бюджет 4088,9 3634,9 3335,0 3142,5 3142,5 17343,8

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2> *

0,0

4.

Отдельное мероприятие
"Организация
библиотечного
обслуживания
населения. .">

всего 15059,4 15824,3 13662,4 13726,3 13726,3 71998,7

федеральный бюджет - / 0.0

областной бюджет 4580,7 5778,0 4030,5 4645,5 4645,5 23680,2

местный бюджет 10478,65 10046,3 9631,9 9080,8 9080,8 48318,5

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

5

Отдельное мероприятие
"Организация культурно
досуговой
деятельности.. ">ЦДМ
Ярград

всего 9108,3 8960,7 7897,7 7948,4 7948,4 41863,5

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 3604,4 3992,0 3322,0 3606,0 3606,0 18130,4

местный бюджет 5503,9 4968,7 4575,7 4342,4 4342,4 23733,1

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

6

Отдельное мероприятие
"Организация
обеспечения деятельности
муниципальных
учреждений УК

всего 1414,4 1462,3 0,0 0,0 0,0 2876,7

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 320,0 320,0

местный бюджет 1094,4 1462,3 2556,7

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

7
Отдельное мероприятие
"Капитальный ремонт
здания МБУ ДО ДШИ..">

всего 13035,9 13035,9

федеральный бюджет 11754,3 11754,3

областной бюджет 118,8 118,8

местный бюджет 1162,8 1162,8

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

8

Отдельное мероприятие
"Капитальный ремонт
здания дома культуры
с.Никулята Яранского
района. ">

всего ‘ 10303,6 10303,6

федеральный бюджет 8246,3 8246,3

областной бюджет 434,0 434,0

местный бюджет 1623,3 1623,3

внебюджетные источники ’ 0,0
V * - -

налоговый расход - ,
консол иди рованный
бюджет <2>

' ' ** - - - >
0,0

9

Отдельное мероприятие"
Капитальный ремонт
здания дома культуры
с.Кугушерга Яранского
района.. ”>

всего 8868,3 8868,3

федеральный бюджет 8135,6 8135,6

областной бюджет 428,2 428,2

местный бюджет 304,5 304,5

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

9

Отдельное мероприятии"
Капитальный ремонт
здания дома культуры
м.Опытное Поле
Яранского района. . ">

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет 0,0

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

10

всего 1500,0 2844,0 0,0 0,0 0,0 4344,0

федеральный бюджет 1500,0 1500,0 3000,0

областной бюджет 0,0

Проект ППМИ ЯКМ местный бюджет 1344,0 1344,0

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

всего 1565,0 1565,0

федеральный бюджет 944,6 944,6

Развитие и укрепление областной бюджет 0,0
материально -технической
базы ДК в населенных местный бюджет 620,4 620,4

пунктах с численностью
до 50тыс.чел. внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированн ый
бюджет <2>

0,0

12

Модернизация библиотек
в части комплектования
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований

всего 184,85 183,30 183,30 183,30 183,30 91 8,05

федеральный бюджет 173,85 172,3 172,3 172,3 172,3 .. ' (8>3,17

областной бюджет ■ 9,15 9,1 9,1 9,1 9,1 ' “ » -45.43

местный бюджет 1,85 1,90 1,90 1,90 190 9,45

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
ко н сол идированны й
бюджет <2>

0,0

13
Развитие и укрепление
материально -технической
базы ДК (РДНТ кресла)

всего 2440,0 150,0 0,0 0,0 2590,0

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 2196,0 2196,0

местный бюджет 244,0 150,0 394,0

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

0,0

14

реализация мер,
направленных на
подготовку объектов
коммунальной
инфрастурктуры к работе
в осенне-зимний период
ДК (РДНТ котлы)

всего 26,5 26,5

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 0,0

местный бюджет 26,5 26,5

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консол идированны й
бюджет <2>

0,0

15

На техническое
оснащение
муниципальных музеев
Кировской области
(ЯКМ)

всего 303,1 303,1

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 300,0 300,0

местный бюджет 3,1 3,1

внебюджетные источники 0,0

налоговый расход -
консолидированны й
бюджет <2>

0,0

всего 0,0 150,0 0,0 0,0 150,0

16
Развитие и укрепление
материально -технической
базы ДК (ЦДМ)

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники

налоговый расход -
консолидированный
бюджет <2>

150,0

0,0

0,0

150,0

0,0

.. г , 0,0